

тыс. руб.	Примечание	За год, закончившийся 31 декабря 2015	За год, закончившийся 31 декабря 2014
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налога на прибыль	15	323 800	7 213
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	16, 17	194 966	201 107
Изменение величины резерва по сомнительным долгам	9, 12	(1)	(72 774)
Доля в прибыли объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия		-	1 349
Убыток (за вычетом прибыли) от выбытия основных средств	9, 12	29 138	2 608
Убыток (за вычетом прибыли) от выбытия инвестиций		-	-
Списание кредиторской задолженности		(3 076)	-
Списание дебиторской задолженности	9	1 228	3 339
Финансовые расходы	14	687 740	283 911
Финансовые доходы	14	(5 173)	(79 813)
Операционная прибыль до учета изменений в оборотном капитале		1 228 622	346 940
Изменения в запасах		(303 836)	(146 058)
Изменения в торговой и прочей дебиторской задолженности		101 111	729 798
Изменения в торговой и прочей кредиторской задолженности		(610 235)	696 045
Изменения в резервах	28	106 480	9 975
Изменение отложенных доходов, в т.ч. государственных субсидий		(11 086)	(11 086)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		511 058	1 625 614
Налог на прибыль уплаченный		(30 545)	(46 211)
Проценты уплаченные		(411 095)	(278 701)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		69 418	1 300 702

тыс. руб.	Примечание	За год, закончившийся 31 декабря 2015	За год, закончившийся 31 декабря 2014
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от погашения займов, предоставленных другим организациям		70 557	216 980
Поступления от продажи основных средств		488	3 906
Полученные проценты		5 292	4 970
Поступления от продажи инвестиций		-	54 682
Займы, предоставленные другим организациям		(65 000)	(678 218)
Приобретение объектов основных средств		(134 488)	(282 947)
Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности		(123 151)	(680 627)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления от займов и кредитов, предоставленных другими организациями		8 020 487	6 514 248
Погашение займов и кредитов (без процентов)		(8 164 401)	(6 936 039)
Выплата дивидендов		(115)	(3 976)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности		(144 029)	(425 767)
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(197 762)	194 308
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		205 646	11 338
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		7 883	205 646